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NOTAT 
 
Til:  Statssekretær Erik Lae Solberg, Næringsdepartementet 
Dato: 18. mars 2104 
 
Samarbeidsavtale mellom regjeringen og de ideelle non-profitbaserte aktørene om kjøp av 
tjenester på helse og velferdsfeltet. 
 
Frivillighet Norge kartla at 25 ideelt non-profitbaserte helse og velferdstilbud ble lagt ned i 2009-
2010. Nedleggingstakten hadde da økt i flere år. Årsaken var hovedsakelig den offentlige 
innkjøpspolitikken med anbudskonkurranser om korte kontrakter der man ensidig la vekt på pris. 
Dersom de ideelle aktørene fortsatt skal være en del av det offentlige velferdstilbudet i framtiden må 
det tas grep nå! 
 

1. Samarbeidsavtalen mellom regjeringen og de ideelle aktørene på helse- og velferdsfeltet  må 
videreføres! 

Regjeringen har varslet at den vil videreføre samarbeidsavtalen med de ideelle aktørene på helse og 
velferdsfeltet, men med endringer. Organisasjonene som er part i avtalen imøteser venter fortsatt på  
regjeringens utkast til ny avtaletekst og på at de halvårlige dialogmøtene, som er et viktig ledd i 
operasjonaliseringen av samarbeidet, skal gjenopptas. 

 
2. Regjeringen må beslutte at det offentlige skal prioritere å kjøpe tjenester av ideelle aktører når 

de fins og leverer forsvarlig kvalitet. 
Handlingsrommet i eksisterende innkjøpsregelverk må benyttes aktivt i perioden fram til det nye EU-
direktivet trer i kraft. Det betyr at det offentlige må føre en innkjøpspolitikk som aktivt bruker 
mulighetene til å begrense konkurranse blant ideelle organisasjoner. Det må inngås langsiktige 
kontrakter når det er mulig og forsvarlig. Ved bruk av offentlige anbudskonkurranser må det 
offentlige etterspørre de ideelle aktørenes merverdi slik at den kan vektlegges ved tildeling av 
kontrakter. 
Regjeringen må bruke de erfaringene som gjøres i perioden fram til det nye EU-direktivet trer i kraft, 
til å legge til rette for videreføring av en innkjøpspolitikk som sikrer at de ideelle er en del av 
velferdstilbudet også i framtiden. 
 

3. Regjeringen må ta ansvaret for de ideelles historiske pensjonskostnader som skyldes at ideelle 
gjennom årelangt samarbeid med det offentlige har forpliktet seg til å gi ansatte samme lønns 
og pensjonsvilkår som offentlig ansatte.  

 
Hva er en ideell aktør på helse og velferdsfeltet? 

 De er non-profitt baserte1. Det vil si at et evt. overskudd i virksomheten gjeninvesteres i 
driften av virksomheten, det blir ikke utbetalt til eierne. 

                                                 
1
 Woxholtutvalgets definisjon av ideell virksomhet i NOU 2006: 15 stiller likhetstegn mellom 

nonprofit-baserte og ideelle virksomheter. Utvalget slår fast at følgende selskapsformer kan benyttes 
av non-profitbaserte virksomheter:  
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 De har primært helse- eller sosiale formål. 

 De er organiserte som stiftelser eller som frivillige organisasjoner med demokratisk 
oppbygging  og høy grad av delaktighet og medbestemmelse, jamfør kravene som stilles i 
frivillighetsregisterloven med tilhørende forskrift. 

 
 
Finne løsninger på løpende reguleringspremier i avtaleperioden og pensjonskostnader som fortsetter 
å løpe etter at en avtale er avsluttet. Løsningene må rydde opp i konsekvensene av fortidens 
bindinger og føre til at de ideelle kan konkurrere om framtidige oppdrag på like vilkår. Løsningene 
må  samtidig ikke bryte EU-regler om ulovlig statsstøtte. 
 
 
 

 
Birgitte Brekke 
generalsekretær 

                                                                                                                                                              

 ikke-økonomiske foreninger 

 aktivitetsbaserte stiftelser 

 stiftelser som ikke foretar utdelinger av overskudd til enkeltpersoner  

 AS som har vedtektsfestet at overskuddet ikke skal deles ut til aksjonærene, men til ideelle 
formål 
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